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EDİTÖRDEN 

 

Fikri mülkiyet hukuku, küresel ölçekte yaşanan teknolojik gelişmeler, dijitalleşme 

süreçleri ve yaratıcı endüstrilerin dönüşümü ile yalnızca özel hukuk alanında de-

ğil; aynı zamanda ekonomi politikalarının, kültürel sürdürülebilirliğin ve uluslara-

rası ticaretin merkezinde konumlanan bir disiplin haline gelmiştir. Günümüz ko-

şullarında fikri mülkiyet, sadece bireysel yaratıcılığın korunmasına hizmet eden 

bir araç olmaktan çıkmış; bilimsel müktesebatın gelişimine, bilgi toplumu politi-

kalarının şekillenmesine ve uluslararası rekabet hukukunun yeniden yapılanmasına 

doğrudan etki eden bir normatif çerçeveye dönüşmüştür. 

Bu bağlamda, Balıkesir Üniversitesi tarafından başlatılan ve süreklilik arz eden 

Uluslararası Fikri Mülkiyet Hukuku Sempozyumu dizisinin üçüncüsü, 16-17 Ma-

yıs 2025 tarihlerinde İstanbul Sabahattin Zaim Üniversitesi ev sahipliğinde ger-

çekleştirilmiş ve fikri mülkiyet hukukunun güncel tartışmalarını disiplinlerarası, 

karşılaştırmalı ve uluslararası perspektifler eşliğinde değerlendiren yüksek düzeyli 

bir akademik platform işlevi görmüştür. 

Kültür ve Turizm Bakanlığı Telif Hakları Genel Müdürlüğü’nün kurumsal deste-

ğiyle düzenlenen sempozyum; Türk Patent ve Marka Kurumu, meslek birlikleri 

(MÜYAP, MESAM), yargı organları, barolar ve hukuk fakültelerinden seçkin 

akademisyenlerin katılımıyla, fikri mülkiyet hukukunun normatif gelişimi ile uy-

gulama pratikleri arasındaki ilişkiyi bütüncül bir şekilde tartışmaya açmıştır. 

Uluslararası boyutta ise Makedonya, Özbekistan, Kazakistan, Ukrayna ve Azer-

baycan’dan seçkin üniversitelerin temsilcilerinin katkısı, sempozyumun yalnızca 

ulusal düzeyde değil, aynı zamanda karşılaştırmalı hukuk çalışmaları ve bilimsel 

etkileşim ağları açısından da nitelikli bir zemine oturduğunu göstermektedir. Bu-

nun yanı sıra; İstanbul Üniversitesi, Ankara Üniversitesi, Galatasaray Üniversitesi, 

Türk-Alman Üniversitesi, Balıkesir Üniversitesi, İstanbul Sabahattin Zaim Üni-

versitesi, İstanbul Ticaret Üniversitesi, Hacı Bayram Veli Üniversitesi ve Yıldırım 

Beyazıt Üniversitesi gibi köklü akademik kurumların değerli öğretim üyeleri gerek 

oturum başkanlıkları gerek bilimsel tebliğleriyle sempozyumun akademik standar-

dını daha da yükseltmiştir. 



 

VI 

 

Elinizde bulunan bu tam bildiriler kitabı, sempozyumda sunulan çalışmaların bü-

tüncül ve metodolojik açıdan derinleştirilmiş hâlini yansıtarak, fikri mülkiyet hu-

kukunun güncel tartışmalarına kalıcı bir katkı sunmayı amaçlamaktadır. Çalışma-

da yer alan makaleler, yalnızca dogmatik hukuk perspektifini değil; aynı zamanda 

karşılaştırmalı hukuk, iktisat, sosyoloji ve kültürel çalışmalar boyutlarını da dikka-

te alan disiplinlerarası bir yaklaşımın ürünüdür. Bu yönüyle eser hem akademik 

literatür hem de uygulayıcı çevreler açısından uzun vadeli bir başvuru kaynağı 

niteliği taşımaktadır. 

Bu kitabın hazırlanmasında katkı sunan tüm yazarlarımıza, bilim ve düzenleme 

kurullarına ve sempozyumun hayata geçirilmesine destek sağlayan kurum ve kuru-

luşlara teşekkürlerimizi arz ederiz. 

Saygılarımızla, 

Editörler Kurulu 

Fikri Mülkiyet Hukukunda Güncel Gelişmeler – III Uluslararası Sempozyumu 

Balıkesir Üniversitesi – İstanbul Sabahattin Zaim Üniversitesi  
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